

پیام وزیر فرهنگ

در قبال نوربخش

فرهنگ ایران هدف نداشت

دستگاه فرهنگی کشور پیرو سیاست خاصی نبوده و بطبقات محدودی تعلق ندارد، بلکه برای ملت ایران بوجود آمده است.

روزی کشیده گذشته، ساعت پنج بعد از ظهر متجاوز از هزار نفر از دبیران لیسانسیه، هیئت و شهرستانها و رؤسا و کارمندان وزارت فرهنگ در تالار دبیرستان نوربخش اجتماع کرده بودند. تا از بیانات آقای دکتر جزایری وزیر فرهنگ اطلاع حاصل کنند. آقای دکتر جزایری در میان ایراد احساسات فرهنگیان مطالبی ایراد کردند که از نظر اهمیت خلاصه آن در زیر درج میگردد: اینجانب از حضور آقایان لیسانسیه های دانشرانی که مؤثرترین طبقه دستگاه فرهنگ کشور میباشد، بسیار خوشوقت و همواره مایل بمالمتن کشور در تماسی بوده و از مشکلات کار آنان مستحضر شوم و دشواریهای امور و نقشه بقیه در صفحه دوم

تاخیر در کمک امریکا بایران

سزاوار نیست

کمک اقتصادی امریکا بایران پس از آنکه آمدرورت و مطالعه وعده و وعده بر سر بسپار و صرف مخارج هنگفتی که سر بیلیو نامزد، در این هفته وارد مرحله جدیدی شده و بانک صادرات و واردات امریکارسان اعلام کرده است که میل دارد بایران کمک کند و کمک او تنها بر روی کاغذ و بصورت وعده و وعده نیست، بلکه واقعا آماده است که دست مساعدت خود را سوی ایران دراز کند. و برای تکان دادن بروکد اقتصادی فعلی کشور ما اقدام مؤثری بشاید.

برای انجام این کمک، طرح های لازم بناظر نمایندگان ایران و سفارت امریکا تهیه شده که نمایندگان ایرانی بانک مریور آنها را با خود بامریکا بردند تا نمایندگان بانک تصمیم نهایی را اتخاذ کنند.

بدون تمایل باید گفت امریکاستفاده از کمک اقتصادی امریکا تاکنون برای خزانه ضعیف و فقیر ایران خیلی گران تمام شده و پولهای هنگفتی که سازمان برنامه و سایر مؤسسات ایرانی برای مقابله کارشناسان امریکایی و بانک بین المللی که دسته دسته بایران آمدند و رفتند خرج کرده اگر در راه تهیه کارخانه و کارهای مفید دیگر خرج شده بود. برای احداث چند مؤسسه صنعتی و با چندین سد و مزرعه کفایت میکرد و اقلا چند صد خانواده ایرانی بکاروان میرسیدند، در صورتی که از آنهمه پول که صرف هیئت های اعزامی شد تا امروز چیزی جز یک مشت بادداشت و طرح و نظریه در دست مایبست.

راست است که انجام کارهای بزرگ اقتصادی و عمرانی، مطالعه و نقشه ی خواهد بود، ولی وضع اقتصادی ایران، خرابتر و استعدادهای این سرزمین بر قابلیت بیشتر از آن است که فعلا احیانایی بیرونی های خیلی دقیق داشته باشیم. سر تا سر کشور ما استعداد آبادی دارد و همه جای این مملکت قابل عمران است، هیچیک از منابع ثروت ایران بکار نیافتاده. از طرف دیگر وضع اقتصادی اکثریت مردم ایران - یعنی برایشان است که نمیتوان با لیل و لیل و مسامحه و اهان گذراند و برای مردم فکر اساسی و اقدام مؤثر نمود.

فرضا هم که مطالعات خیلی دقیق لازم باشد خوشبختانه اینکار انجام شده و پروژه های مفصل و جامع تهیه و تدوین گردیده و دیدگر هفتی برای تأخیر هر اعطای وام و اعتبار وجود ندارد و گذشته از نقشه های قبلی سازمان برنامه و متخصصین خارجی، نمایندگان مخصوص بانک صادرات و واردات امریکامدر مدت اقامت خود در ایران پروژه های کافی تنظیم کرده اند که بتصدیق خودشان برای منظور کافی باشد و بانک مریور میتواند با بصیرت کامل تصمیم بگیرد.

سایندگان بانک امریکا گفته اند ما نسبت باینکه اقتصادی ایران، خیلی امیدوار و خوشبین هستیم و ایران برای پیشرفت صنعتی و کشاورزی قابلیت فراوان دارد.

این امر - سواری و خوشبینی، چیز تازه ای نیست و هیچکس نمیتواند جز این فکر کند، ما هم میدانیم که کشور عقب مانده ما از اغلب ممالک دنیا مستعد تر است ما هم میدانیم که این مملکت میتواند در دردی متفرقترین و ثروتمندترین ممالک دنیا جای بگیرد.

ما هم میدانیم که ایران از همه جهت استعداد ترقی دارد، ولی وسیله ندارد. اگر کار و سرمایه و کارشناس در اختیار مردم نجیب و فعال ایران گذاشته شود ایران خیلی ترقی میکند و این صغاری وسیع خشک و اراضی بایر فعلی میل به مزرعه و چمن و مرتع و بوستان میگردد. منابع معدنی ایران اگر وسیله باشد - توانمقادی رهنشگفتی مواد خام در دسترس کارخانجات ایران و خارج بگذارد.

باین آفتاب درخشان و این زمینهای بایر قابلیت ورود مواد معدنی که داریم ملت ایران نباید اینطور در منجانب قهر و جهل و عقب ماندگی غوطه ور باشد. نمایندگان مخصوص بانک صادرات و واردات امریکایچشم خودوضع ایران و ایرانی را دیدند و یقین داریم لزوم

انتظام، بریاست جلسیات سازمان ملل متحد
انتخاب گردید

شومان تا آخرین لحظه نمیدانست چه کسی نامزد احراز کرسی ریاست جلسات است نماینده هندی برای عضویت نماینده چین کمونیست پافشاری کرد موضوع نمایندگان چین کمونیست بکمیته مخصوصی ارجاع گردید امروز رئیس ایرانی سازمان ملل متحد چندین هزار تلگراف تبریک دریافت کرد

احوال بررسی در سان جلسه نیویورک - نمایندگان دولت عضو سازمان ملل متحد دیروز در عمارت (فلوشینگ مید) برای شرکت در نخستین جلسه پنجمین دوره اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل اجتماع نمودند. مستر اجسن وزیر خارجه امریکا، مستر بوین وزیر خارجه انگلیس، مستر ویشنسکی وزیر خارجه شوروی، مستر شومان وزیر خارجه فرانسه و قریب ۱۶ تن وزیران امور خارجه و همچنین بانصد تن از نمایندگان دول جهان یکی پس از دیگری در سان حاضر شده در کنار سالن یا در جایگاههای مخصوص ایستاده یا نشسته بودند. ساعت ۱۱ اعلام رسیت جلسه نمایندگان با ضربات چوبی که بوسیله مولور رئیس سازمان ملل متحد روی تپه در صفحه سوم



آقای نصرالله انتظام سفیر کبیر دولت ایران در واشنگتن که در شب بجای «رومولو» بست ریاست سازمان ملل متحد انتخاب شدند

وزیران امور خارجه سه دولت معظم باختری در اعلامیه مشترک خویش اعلام کردند: از این پس هر گونه تجاوز به آلمان بمنزله تهاجم بکشورهای باختری تلقی خواهد شد

نیویورک - وزیران امور خارجه سه دولت انگلستان، امریکا و فرانسه بجاک آلمان باختری بابرین بمنزله تجاوز بجاک کشورهای منطقه دول باختری تلقی خواهد شد

سربازان کمونیست کره شمالی در جبهه های جنوب مواضع دفاعی خود را از دست داده و بطرف شهر سئول عقب نشینی میکنند



بسیگارانو نماینده هندوستان برای عضویت چین کمونیست در سازمان قطعنامه ای تسلیم کرد

سربازان کمونیست کره شمالی در جبهه های جنوب مواضع دفاعی خود را از دست داده و بطرف شهر سئول عقب نشینی میکنند

سربازان امریکا، «پوهانک» و «واگون» را اشغال کردند

جنگ در ارتفاعات شهر سئول با شدت ادامه دارد و سربازان کمونیست مدافع شهر در کمال نومیدی بر علیه ضربات شدید نیروهای سازمان ملل متحد ایستادگی میکنند



سقوط پوهانک امروز نخستین واحد پیشروان لشعراول کره جنوبی پس از جنگ خونین بانیروهای کمونیست وارد بندر پوهانک شد. این شهر که اکنون تبدیل به تل خاکی شده روز قبل بر اثر یک حمله ناگهانی از طرف نیرو های کمونیست اشغال شده بود. خبر نیکار آسوشیته پرس در گزارش امروز خود مینویسد هنوز نیرو های امریکادر شهر پوهانک یک خط مشی دارند لکن بلافاصله پس از اشغال کامل شهر پوهانک جنگهای جدیدی در شمال امریکایی که در شهر یانگپونگ مشغول پیشروی هستند آغاز خواهد شد. در شمال شهر کاسان خبر نیکار آسوشیته پرس از شمال ناگو اطلاع دهد از ش امریکامروز بامداد خود را به ارتفاعات مشرف شهر کاسان رسانیده و اکنون شهر مریورا مورد تیرانداز قرار داده اند. دیشب لاقول یک ستون از سربازان کمونیست که بیش از سه هزار تن بودند در برابر حملات شدید توپخانه نیرو های امریکا عقب نشینی کرده و اکنون در اطراف شهر کاسان موضع گرفته اند. در جناح دیگر نیروهای امریکابه دو میلی اطراف رود خانه ناگونگ رسیده اند. سربازان انگلیسی قریب ۳۰۰ تن سرباز کمونیست را که در اطراف ناگونگ بر علیه آنها مشغول فعالیت بودند تسلیح کرده اکنون خود را با ساحل بقیه در صفحه سوم

یازده سد در سرتاسر ایران ساخته میشود

لوله کشی شهرها و ایجاك چاه های عمیق و تشکیل شرکت های آبیاری شروع شده است از نیروی آب سد کرج و کوهرنگ برای گردش نوربیمهای نوی برق استفاده خواهد شد. برق بسیاری از نقاط آمین می شود

درخواست آقای معاضد سفیر کبیر ایران در کراچی برای ایجاك وحدت واتحاد بین کشورهای اسلامی

آقای معاضد سفیر کبیر ایران در کراچی درخواست کرده که بین کشورهای اسلامی اتحاد و اتفاق ایجاد گردد



آقای معاضد سفیر کبیر ایران در کراچی درخواست کرده که بین کشورهای اسلامی اتحاد و اتفاق ایجاد گردد

در تهران و حومه روی هم رفته بیش از هزار باب دکان نانوائی وجود دارد. از اول مرداد تا بحال ۴۷۸ پروانه دکان نانوائی داده شده است اقدامات اداره نان شهر

اعلامیه کمیته کارشناسان اقتصادی

این اعلامیه، از طرف عده ای از استادان دانشگاه و اقتصاددانان باین روزنامه رسیده است که به شرح می شود: «از آنجا که نسبت به سیاست اقتصادی دولت فعلی عقاید مختلفی ابراز میشود، با آنکه این سیاست مورد پشتیبانی اکثریت ملت ایران است، ممکن است برای بعضی از هموطنان مناطق تاریک و محلی داشته باشد و با آنکه القای معدودی عناصر که منافق عمومی را فدای اغراض خصوصی میکنند و آنچه که فتح آنی آنرا تا این تاریخ اگر چه مقرون بخیر و صلاح مملکت باشد در مورد میاندان و باین جهت با اقدامات اقتصادی دولت حلات ناووائی میکنند در اذهان عده ای از هموطنان مؤثر شده، امضا کنندگان زیر وظیفه خود دانستند که نظر صریح خویش را نسبت به سیاست اقتصادی دولت اعلام نموده و تا آنجا که مقدور است رفع پاره شبهات را از بعضی از هموطنان بنمایند. اهمیت مسائل اقتصادی امروز بر لسی پوشیده نیست. عموم هموطنان نامخصوصا در سنوات اخیر شاهد و ناظر کوشش و تلاشهای بوده اند که کشورهای بزرگ دنیا برای توسعه قدرت تولید خود و افزایش صادرات و تقویت واردات بکار برده اند و می اندک عده از کشورهای بزرگ تولید کنند از مصرف کردن مصنوعات داخلی خود

در مصاحبه ای که امروز در باره وضع نان تهران و اقداماتی که برای اصلاح آن صورت گرفته است خبرنگار این روزنامه با آقای سعیدی فیروز آبادی رئیس اداره نان شهر بمل آورد ایشان گفتند:

اختلاف نرخ خرید و فروش آرد و کدوم و آرد آزاد نویسی بین دکان نانوائی و مؤسسات برای تامین نان شهر در سال ۲۸ در حدود ۱۸۵ میلیون ریال بوده است و چون ظاهراً مجلس شورای ملی در نظر گرفت که از زبان دولت بابت خرید و فروش غله در سال ۲۹ جلوگیری بعمل آید، بر حسب دستور آقای نخست وزیر کمیسیونی در دفتر تیمسار سر لشکر همایونی رئیس بازرسی تخت وزیری با حضور مدیر کل غله و نان و نمایندگان صنف تشکیل و پس از تبادل افکار برای جلوگیری از زیان دولت تصمیم گرفته شد که شرح زیر اقدام شود:

- ۱- در کارخانجات و مؤسساتی که تعداد کارگران آنها بیش از ۲۰ نفر باشد، یک دکان نانوائی دولتی از دکان بین قلی با اجازت انتقال داده و مصرف کارگران در محل تامین شود
- ۲- در قساطر پر جمعیت شهر که اهالی آن از اشخاص مستمند و بی بضاعت تشکیل شده، دکان دولتی فریزی و ناقتونی دایر و برقرار باشد البته تعداد دکانها بالا نباید از ۲۰۰ باب تجاوز کند.
- ۳- در مواردیکه دکان کین سنگینی بقیه در صفحه پنجم

فرهنگ ایران هدف نداشت

بقیه از صفحه اول
این نواصی بنیاد و شانزده
دستگاه و فعالیت فرهنگی ما را
متزلزل کرده و در همین جهت نتایج

تاخیر در کمک آمریکا بایران

سزاوار است
بقیه از صفحه اول
خبرها را پیش میگیرند و کارخانه‌های
شرف تعطیل است، راه آهنش فدای
مساعی جنگ شده، اکثریت مردم - سر

تحت توجهات پدر تاجدار
اعلیحضرت همایون شاهنشاهی

و بدستور جناب آقای نخست وزیر
وزیر نظر جناب آقای دکتر نامدار شهردار
برای پیوستگی اصناف و حفظ حقوق و حدود منفی

هیئت حاکمه - معلمین - پدرو مادر

و کلیه کسائیکه علاقمند به ترویج و
بعثت علمی و فلسفی دربار:
سعادت

بمبارستان و دانشگاه سوم
تحت نظر دکتر هشترو دبان
در تمام ساعات شبانه روز با بهترین وسایل و

- ۱- آقای حاج سید مرتضی خادم
۲- آقای حسینعلی آرایش
۳- آقای غلامحسین علیمردانی
۴- آقای مهدی نیک
۵- آقای سید محمد نور کیهانی
۶- آقای استاد محمد علی غلامحسینی
۷- آقای غضنفر پور مهدی
۸- آقای عبدالله صبارو
۹- آقای قاسم غفاری

مژدگانگی
تعمیر و ادای اینجانب بنام غلامعلی نصری
چهل و پنج قد کوتاه چشم بیچاره ساکن بخش ۶
خیابان صفاری چهارراه محمودیه جنب لرزاده

گهپهای تسلیت
بانهایت تاجر و تاسف درگذشت آقای امیرنار
بازمانده گان خدمت بری هائیت و بقاء خاندان

مصطد دکتر فضل الله معتمدی
متخصص در بیماریهای داخلی کلیه و فشارخون
سباح مقابل کالج انتقال یافت

محترما با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند
نظر تصادف روز پنجشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۲۹

سرگرد ناصر الله حاتم - پزشک بهداشتی اداره کل شهر بانی
بانهایت تاسف مراتب همدردی و تسلیت خود را نسبت

اسم الله الرحمن الرحيم
روز یکشنبه یازدهم ذی الحججه الحرام مطابق دوم مهر
شب اول چهارم سال رحلت مرحوم علین آشیان فردوس مقام حضرت

خانواده های محتشم - صبا - فیض - مهین انصاری
قوانلو - جلایر - خانبانی - شهابی - زاویه - بهزاد
بدینوسیله درگذشت شادروان علی اکبر محتشم

عرض تسلیت
کارمندان آموزشگاه خلبانی و دبیرخانه و بست هوایی باشگاه
هرابیمایی مصیبت وارده بخانواده های ما کربتی - صفا -

عالمی اصفهانی
بانهایت تاسف درگذشت شادروان حسین شاملو و اینجانب سرگرد شاملو

خانواده های فروزی - کلهر - اسفندیاری - شهبازی - یآوری - داشور -
یاسی - منوچهری - یاراحدی - فرهنگ - بانهایت تاسف درگذشت شادروان

پانسیون پیروز
از دانشجو یان - باتختیغ روزی
بیک تومانی و کارمندان شریف دعوت

خانواده های آرزودگان - فرخشاهی - مینائی - جنانی
درگذشت ناهبتکم حبیب الله آرزودگان را با اطلاع میرساند

محترما با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند
نظر تصادف روز پنجشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۲۹
با تاسف درگذشت شادروان محمد ابراهیم

فرهنگ ما توجه و علاقه فزونی و دلوزی
کافی در پیشرفت امور اخلاقی فرهنگی
و معنوی نداد.

هدیر قسمت اروپائی اینتر نیشنال نیوز سرویس کانتیک سیاسی ویشینسکی در سازمان ملل متحد چه خواهد بود وجودیت سازمان ملل در خطر است موضوع ایران و یوگوسلاوی و آلمان ممکن است خارراه شوروی شود چرا روسیا پیشهنگام تضمین استقلال ملت های کوچک را خواهند کرد

این روزها در محافل سیاسی پاریس راجع به نقشه هایی که مسکو ویشینسکی وزیر امور خارجه شوروی در سازمان ملل بکار خواهد برد گفتگوهایی بسیار می شود.

متبع این مذاکرات گزارشهایی است که از محافل دیپلماتی اروپائی خاروی و سفارتخانه های متفقین در آن نقاط بدست آمده و بخصوص از کشور های پشت پرده آهنگین به پاریس رسیده است.

از تمام این شایعات و گزارشها چنین بر می آید که ممکن است ویشینسکی بازم یک نقشه تبلیغاتی شوروی را پیش کشد و در تمام طی دوره اجلاس کنونی دیاله آن را رهانند.

گفته می شود که بوجوب این نقشه تنها باید مسئله کره بنفم شوروی حل شود بلکه حسن تفاهم عمومی ایجاد کرد که هدف ظاهری آن تخفیف اختلافات بین روسیه و دنیای باختر است.

محافل دیپلماتی باختر در پاریس تصور نمی کنند در صورتیکه نقشه ویشینسکی باین ترتیب در سازمان ملل طرح گردد آنگاه جدی تلقی شود که مورد توجه قرار گیرد.

هدف اساسی این نقشه ایجاد این توهم در میان توده های بی اطلاع مردم اروپا و آسیات شوروی است که دولت امریکا مایل به صلح است.

برخ محافل دیپلماتی باختر نیز تصور میکنند نقشه صلح ویشینسکی فقط پرده ای برای پوشیدن مقصود حقیقی روسها یعنی کوشش آن برای وادار ساختن روسیه به کمونیست شروع زدو خورد، سلطانه با امریکا است.

شایعات حاکی از این است که راجع به قسمت کره در نقشه تبلیغات صلح شوروی پیشنهاد خواهد شد که مفاصحات شوروی قطع و کلیه نواحی «خارجی» از آن سرزمین فرخوانند و شورش و انتخابات عمومی آن کشور تجدید و هیئت نظار این انتخابات فقط از ملت های آسیائی تشکیل گردد.

ناوگان امریکا باید از آبهای خاور دور فر خوانده شود

ویشینسکی در میان از در حام خبر نگاران امریکائی وارد نیویورک شد وی درباره نقش خود در سازمان ملل گفت من سیاستی را تعقیب خواهم کرد که بر اساس سیاست خارج جی شوروی استوار باشد

نیویورک - یونایتد پرس - دیروز میوانده ویشینسکی وزیر امور خارجه شوروی با کشتی «الیزابت» وارد بندرگاه نیویورک گردید نادر جلسات سازمان ملل متحد شرکت نماید. وی قبل از اینکه از کشتی پایین بیاید دستش را بلامت باسج با استقبال کنندگان تکان داده و پس از اینکه نگاههای باسجان خراشهای شهر نیویورک کرد در برابر خبرنگاران که اطراف وی حلقه زده بودند سه بار و سه زبان مختلف گفت: من در مجمع عمومی سازمان ملل متعذر ریاست هیئت نمایندگان شوروی را داشته و در این جلسات سیاستی را تعقیب خواهم کرد که بر اساس خارجی دولت جماهیر شوروی استوار باشد. این سیاست نیز هر چه هست صلح و سعادت دنیا و همکاری صمیمانه افراد بشر منتهی میشود. سپس از ویشینسکی سؤال شد آیا کفر می کند که جنگ کره ازودی خانه پیدا نماید؟

وزیر خارجه شوروی که میخواست از میان خبرنگاران کنجکاو امریکائی عبور کرده و خود را بسوی مالیک نماینده شوروی که در کنار کشتی با استقبال آمده بود برساند در برابر این سؤال متوقف گردید و پاسخ داد: «من اسلا کاری بچنگ ندارم، من همین هستم که می بینید»

ولی خبرنگاران هنوز حاضر نبودند و ویشینسکی راه را نایب و ناچار وزیر خارجه شوروی یادداشت خود را از جیب در آورده و مطالبی را که قبلا تهیه کرده بود سه زبان انگلیسی، روسی و فرانسه برای روزنامه نگاران قرائت کرد.

بطوریکه در هر سه کشتی گفته میشد ویشینسکی اغیرا به یکبار مسافرت کرده و با مائوتسه تروتک ملاقات کرده است. هنگامی که در این باره از وی سؤال شد ویشینسکی پاسخ داد بد بود که خبرنگاران تنها غیر میدادند که من سری هم بگرمه زده ام، این اغیرا معلوم نیست از کجا بوجود می آید، اینقدر میباید آهسته آهسته وزیر خارجه شوروی در یادداشت خویش اشاره کرده بود که افتتاح پنجمین دوره سازمان ملل متحد فرصت خوبی برای بحث و مشاوره جهت تحلیف مبانی صلح و سعادت جهان می باشد.

سر بازان امریکا «پوهانک» و «واگوان» را اشغال کردند

رودخانه ناگونک رسانده اند. اغیرا بیکه امروزه وزارت خارجه امریکا واصل شده عموما حاکی از پیشرفت نیرو های امریکادرساحل رودخانه ناگونک می باشد.

سقوط شهر واگوان

خبرنگار یونایتد پرس اطلاع می دهد نیمه شب گذشته که مقران ساعت شش بعد از ظهر وقت کره بود سر بازان امریکا تحت حمایت آتش توپخانه سر بازان کمونیست را در حالیکه فرار میکردند از شهر «واگوان» غنبرانده و اکنون این شهر بتصرف نیروهای امریکادر آمده است.

عملیات ضد کمونیستی

خبرنگار رادیو استرالیا در روز پنجشنبه امریکا خط ارتباطی بین ستول و شهر بیوک یالک پایتخت کره شمالی را قطع کردند و اکنون کلیه درها برای دریافت هر گونه خبر که برای شهر ستول بسته شده مگر از جانب جنوب شرقی، خبر نگار اوسویشته پرس اطلاع میدهد که جنگ در اطراف شهر ستول با شدت ادامه داشته و ستول شهر هر لحظه نزدیک میشود.

وزیران امور خارجه سه دولت معظم باختری

در اعلامیه مشترک خویش اعلام کردند: بقیه از صفحه اول

انتظام، بر ریاست جلسات سازمان ملل متحد انتخاب گردید

بقیه از صفحه اول

میخواهند اعلام کردند. ولی احوال برسی و سلام و تعارف وزیران امور خارجه و نمایندگان دول دنیا در پس از چند سال بیکدیگر رسیده بودند باین زودی تمام نشد.

کرومیکومماون وزارت خارجه شوروی پس از یکی از اعضای وزارت خارجه یوگوسلاوی کسرم صحبت نمود، سر کلاوین چپ نماینده دولت انگلیس با ظرافت وزیر خارجه پاکستان مشغول گفتگو بود، بالاخره زنک کوش خراش جلسه در فضا طنین انداز گردید و نمایندگان حاضر در در جایگاههای خود نشستند و گزارش عمومی سالیانه سازمان را استماع کردند.

نماینده چین کمونیست را بیدارید

بلافاصله پس از پایان قرائت گزارش سرینالارائو نماینده دولت هندوستان از جابرا خاسته و اظهار داشت همانطور که آقایان نمایندگان عضو سازمان ملل اساسی مشکلات و بحران بین المللی موضوع عضویت نماینده چین، در سازمان ملل متحد میباید بنابر این من بنام صلح دوستی و علاقه به تأمین صلح و صفا بین المللی ویشینسکی نماینده دولت چین کمونیست عضویت این سازمان بین المللی پذیرفته شود.

هنوز سخنان سرینکار را توپایان نیافته بود که ویشینسکی وزیر امور خارجه شوروی که مشغول مطالعه گفتگوی بود بادت از ریاست جلسه اجازه گرفت و وقت پیشنهاد نماینده هندوستان از اجاساسات صلح طلبی دولت هندوستان بده و من پذیرفته شدن این پیشنهاد را به اعضای سازمان ملل متحد توصیه می کنم. وی سپس بنمایندگان و تماشاچیان رو کرده و گفت: آقایان این مرد (اشاره به دکتر تسیناک) نماینده ژنرال چپاکیاشک است نه دولت چین.

انتظام بجای روهولی

در این هنگام که نامزدی ریاست بمجور نمایندگان ایران و پاکستان میجر شد کت کامل بر جلسه حکمفرما شد و انتخابات در محیط آرائی انجام گردید. سه دقیقه بعد نتیجه آراء بشرح زیر اعلام شد:

آقای نصرالله انتظام رئیس هیئت نمایندگان دولت ایران ۳۷ رای. آقای ظفرالله خان وزیر امور خارجه پاکستان ۲۲ رای. آقای انتظام باید کرسی ریاست را احراز نماید.

سازمان آلت دست شوروی میشود

دکتر تسیناک نماینده دولت چین میلیون که در گوشه چپ سالن نشسته بود قبل از اینکه اجازه دهه دیگری از جابرا خیزد اظهار داشت: پیشنهاد نماینده هندوستان بیچونجه عملی نیست زیرا نماینده دولت ملت باستانی چین من هستم که ریاست هیئت نمایندگان چین در جلسات سازمان حضور یافته ام.

روزنامه های دنیا سیاست بین المللی

نظر مطبوعات امریکا در باره افتتاح مجمع سازمان ملل متحد سایر ملل عضو کمیسیون مزبور عبارتند از چین - ترکیه - السالوادور - فیلیپین - فرانسه و استرالیا

در موقع شروع جلسه اعضای کمیسیون در شهر ستول اقامت داشتند. ستول پیش از چند کیلومتر از مدار ۳۸ فاصله ندارد. لذا کاتین آن شهر بخواهی از احتیاط اوضاع باختر بود و ممکن نبود که نسبت به چگونگی تهاجم اشتباه کرده باشند. هیئت معصوم سازمان ملل شروع جلسه هواره باجهه جنگ چند متری بیشتر فاصله نداشت و هیئت شاهد جریان جنگ بود. مبلین و دستکهای تبلیغاتی شوروی از همان ایداع چنین وانمودی کردند که کره جزیرتی بچاک کره شمالی حمله کرده و جنگ فتنی را ایجاد کرده است.

لندن - شب گذشته در مجلس عوام انگلستان اقلیت دولت را راجع بلی کردن صنایع آهن و فولاد استیضاح نمودند در نتیجه اختلافات دولت با کثرت ۳۰۶ رای موافق در مقابل ۳۰۰ رای مخالف تثبیت شده.

